*P A R I O R, gignor, procreor, 2. Offi. 31. Haec quibus rebus pariuntur à singulis, eisdem ferè à multitudine. 4. C. 1. Dummodo meis la- boribus populo Romano dignitas salutique pariat. pro Cæl. 49. Tum afficto. P. Syll. Consultatus vobis pariebatur, sicuti par- tus est.

P A R I S, ad Oqt. At te fata patriæ Paridem futurum prædicabat qui vastares vrbe incendio, Italiam bello.

P A R I T E R, simul, similiter, & qualiter, & quæ, viciissim. 2. de Di. 33. Cō- chyliis omnibus contingit, ut cum luna crescent pariter, pariterque decrescant. 3. de Orat. 10. Ut ille qui haec non vidit, & vixisse cum republica pariter, & cum illa simul extinctus esse videatur. 1. Tuf. 24. Pariter cum vita sensus amittitur. 2. Off. 45. Tua laus pariter cum republica cecidit. 5. Tuf. 96. Animus voluptatem pariter cum corpore percipit. de Sen. 50. Studia do-ctrinæ, quæ pariter cum aetate crescunt. Antequam. 24. Fertè opem pariter reipublicæ, cunctæque ciuitati, meisque fortunis. 1. de Fi. 67. Nam & latramur amicorum lætitia æquæ ac nostra, & pariter dolemus angoribus. 2. Offi. 30. Sed ea non pariter omnes egemus. Orat. 38. Ut pariter extrema terminentur. 2. contra Rull. 80. Et quem pariter, qui iter faciunt, vestrum esse audiunt. 7. V. 172. Sicili mecum pariter moleste ferunt. 3. ad Her. 1. Pariter nobiscum. Postq. in Sen. 33. Respublica me secum pariter re- portauit. de Am. 56. Ut nostra in amicos benevolentia, illorum erga nos benevolentæ pariter æqualiterque respondeat. Parad. 6. Qui domi tuæ videt pariter atque accusatorem atque iudi- cum consociatos greges.

[†] Syntaxis. Crescunt pariter, pariterque decrescunt pisces cum luna. Pariter cum vita sensus abit. Pariter equaliterque amare.

P A R M A, urbs Italiae. 14. 9. Quia enim in vrbe tam immanis Annibal capta, quam in Parma subrepta Antonius.

P A R M E N S I S. Ibidem.

P A R O, apparo, compare, orpo, adorno, instituo, instruo, molior, munio, viam munio. Or. 122. In quo aut concilietur auditor, aut eriga- tur, aut pare se ad audiendum. 1. Fam. 7. Huc te para, hæc cogita. in Sal. 9. Qui mihi parare putasti, inuidiam ex mea re familiari. 2. Fa. 5. Est enim tibi grauis aduesaria constituta, & parata incredibilius quædam expectatio. pro Cecinn. 60. Armatos verè appellamus, qui scuris telisque parati ornatique sunt. 5. Ver. 62. Instruere & parare conuiuum. 12. Att. 20. Cogito trans Tyberim hortos aliquos parare. pro Fl. 71. Agros parare.

[†] A D V E R B. Acerimè bellū, 10. Att. Bene, 5. Att. Diligenter, 7. At. Me- lius, Top. Publicè coniuia, 5. V. Repente hortos, in Sall. Seorsum omnia, 8. Fam. Turpissimè eloquentiam, Sallust. in Cic. Vtrobique hos- pitium 9. Fam. 1.

P A R O, nauigium piratarum. Incer.

Tunc se fluctuero tradit, mandatque paroni:

& alibi. Paronculis ad litus ludit cleribus.

P A R O C H Y S, publicus curator ministerque, qui peregrinis reipublica nomine munera, atque alia necessaria procurabat. 13. At. 2. Ariarem omnino Sestius parochus publicus occupauit, quod quidem fa- cilè patior, &c. legitur etiam Parochii, id est: probationibus & mu- neribus publicis.

[†] ADIVNC. Publici, 13. Attic.

P A P A N O M A S I A, Lege ANNOMINATIO.

P A R S, forma species. 1. de Inu. 32. & 42. Genus est, quod plures am- plectit partes: vt animal, pars est quæ subest generi: vt equus. 1. de Or. 189. Partes sunt, quæ generibus iis ex quibus emanant, subiectiuntur. Ibidem 109. Res aliquas verbis designare, generibus illustrare, partibus distribuere. 2. 358. Traducta ex parte ad genus notario.

Membra, portio. 3. de Fin. 35. Omnes haec sunt generi quatuor,

partibus plures. 1. de Nat. 9. Omnes partes philosophia, atque omnia membra tum facilimè noscuntur, cum totæ quæstiones scribendo explicantur. 2. de Orat. 343. Virtus habet plures partes, quarum, &c. pro Qu.R. 55. Ut socris in societate habet partem, sic cohaeres in hereditate habet partem. 7. V. 84. Quibus illi vrbis sua partem ademerunt, iis tu nostri imperij partem dedisti. 2. de Or. 366. Quis Antonio permisit, ut partes faceret, & utram vellet, prior ipse sumeret? 11. At. 32. Is partes fecit in ripa nescio quoternorum iugorum. pro Cec. 12. Mulieres in partem vocatae sunt. pro Do. 146. Vrbis partes celeberrimæ & maximæ, ut forum, curia, &c. pro Cecin. 12. Ei partem bonorum maiorem legauit.

¶ Regno, locus. 12. Fa. 5. Ab Orientis partibus. Ibid. 7. Omnes que in istis partibus sunt copia. 3. V. 154. Quæremus etiam, quid iste in extremis Phrygiae partibus fecerit. 1. Tusc. 94. Hypanis, qui ab Europa parte in Pontum influit. pro Mur. 89. Ibis igitur in exilium, miser, quo ad Orientisne partes? I.P. 29. Qui in Italia omnes omnium gentium partes tribus triumphis deuinxit. 10. Fa. 11. In his partibus. * pro M. Scavi. Redimunt se ea parte corporis, propter quam maximè expectuntur. Hortensi. Eius partes, quasi membra quædam, cædendæ. 1. de Leg. in frag. Mundus omnibus partibus inter se congruentibus cohaeret ac nititur.

¶ Officium, munus, numero multitudinis. 1. Qu. Fr. 1. 34. Etsi mea pars nemini cedit, fac ut tua cæteros vincat. 2. contra Rull. 19. Creationem Pont. Max. populi ad partes dare. 7. At. 4. & 3. Fam. 10. Pompeius hortabatur, ut partes suas suscipere. 3. 12. Suscipere officia & partes pro dignitate alicuius. 7. At. 2. 5. Si erit bellum, ut video fore, partes meæ non desiderabuntur. 6. 2. Ac maximè partes istius officij sunt pueri Ciceronis. 3. Fa. 1. De mea benevolentia erga te, et si potes ex eodem Phania cognoscere, tamen videntur etiam aliquæ partes meæ. 3. de Orat. 142. Sed certe hæc partes fuerunt tuæ de illustranda oratione ut diceres. 2. 2. 6. Sed cur impeditus Antonium? cuius audio esse partes, ut de tota eloquentia disserat? Ibid. 15. Sed transactis iam meis partibus ad Antonium audiendum venistis. 10. At. 8. Iudicabam duiores partes mihi impositas esse ab offensione nostra. 1. de Na. 33. Eique eius partes tribuit, ut, & opto Font. 11. Næ multò vestræ maiores grauioræque partes sunt ad cogitandum, quæ ad dicendum meæ. pro Quin. 8. Qui. Hortensius, qui hoc iudicio partes accusatoris obtinet. 3. Fa. 10. Cum te ex fratre meo, ne tum quidem, cum tibi propè necesse esset eas agere partes, inimicū mihi fuisse cognoscem. 1. Offi. 98. Nobis à natura constantiæ, moderationis, temperantiae partes datae sunt. 9. Fam. 8. Tibi dedi partes Antiochianas, mihi sumpsi Philonis. 3. 10. Cum tibi propè necesse esset eas agere partes: id est, esse inimicum, pro Mur. 6. Ego has partes lenitatis & misericordiæ, quæ me natura ipsa docuit, semper egri libenter: illam verò grauitatis severitatisque personam non appetui, sed ab republica mihi impositam sustinui. de Arusp. 61. Nisi hanc personam & has partes possem sustinere. 3. Fam. 12. De me autem suscipe paulisper partes meas, & eum te esse finge, qui ego sum. pro Flac. 65. Quis vñquam Græcus comediam scripsit, in qua seruus primarum partium non Lydus esset? pro Dom. 10. An meæ partes in ea causa non præcipiæ fuerint? pro R. P. Nulla pars non fuit mea. pro Corn. 1. Quæ sunt igitur partes meæ? 3. V. 65. Munus hoc meum non est: cum meæ partes sunt hospitum recipiendorum, id libenter facio. 7. At. 4. Et suscipere partes suas. 1. de D. 105. Quid de auguribus loquar? tuæ partes sunt, tuum, inquam, auspiciorum patrocinium debet esse. 6. V. 9. Cur tuas partes suscipio, cur tuum onus sustineo? 3. Fa. 10. Suscipere officia & partes pro aliquo. in Va. 35. Eripuisti partes illo tempore charissimas partim à Cæfare, partim à publicanis. 14. At. 14. Tuas partes esse arbitror, ut pueri animum tenerum his opinionibus imbuas. pro Rabirio Posth. 4. Dare partes alicui, & mittere in negotium.

¶ Magnam partem. 1. de Diuin. 59. Cum magnam partem noctis vigilias. 9. Fa. 15. Non omnino quidem, sed magnam partem, pro Font. 11. In rebus iudicandis, ad ynamquamque rem ponderandam, non minimam partem sapientia iudicis tener. Orat. 189. Magnam partem ex iambis nostra constat oratio. 6. 8. Fa. 9. V. 54. Maiorem partem dici sedere alicubi. Amabo te, hoc cura, soles libenter, ut ego maiorem partem nihil curare. 1. Offic. 2. 4. Maximam autem partem ad iniuriam faciendam aggrediuntur nonnulli, ut, &c. 4. Tusc. 9. Stoici magnam partem in his partiendis occupati sunt. 16. Att. 6. Remis magnam partem: id est, nagi quæ. Postquam ad Quir. 8. Nam mulieres filiique parui &c. itineribus necessarii, aut magnam partem testis ac tenebris continebantur. 4. Fa. 3. Et si abfui magnam partem confusatus tui. pro S.R. 97. Nullam partem noctis requiescere.

¶ In utramque partem, alia huiusmodi. 15. At. 23. Permulta mihi de nostro itinere in utramque partem occurunt. 1. de Diu. 78. Fluminæ in contrarias partes fluxerunt. 2. de Or. 215. Omnium rerum in contrarias partes facultas ex iisdem suppeditatur: locis. 2. Offi. 19. Magna vis est in fortuna in utramque partem, vel ad secundas res, vel aduersas, ibid. Hæc sine hominum operi-

bus & studiis neutram in partem effici possunt. pro Soff. 3. 1. Al multitùm interest rei familiaris tuæ, ut quæ primum, idque in omnibus partes valere. 5. 10. Méque tibi in omnibus partes videndum putes. 1. Offi. 7. Præcepta quibus in omnes partes vides tūm interest. 8. 6. In hanc partem nullam in partem multum interest. 16. At. 1. Hæc scripti in eam partem, ne me motum putares. 4. C. 3. Moueor his rebus omnibus, sed in eam partem, ut salui sint nobiscum omnes. 2. Offi. 46. Facillime in optimam partem cognoscuntur adolescentes, qui, &c. 10. Att. 3. Accipere aliquid in optimam partem. 1. 1. Fa. 2. Que profecto in optimam partem accipies. 3. 7. Hoc assequente, ut inquam partem rem accipias, minus labore. 8. 1. Id ego in eam partem acceper, hæc opida, &c. pro Mur. 64. Quod dixisti, aut non dixisses, aut mitio rem in partem interpretaré. 11. A. 3. Aliquid in benefici partem numerare. 7. V. 7. Durum hoc fortasse videatur, neque ego viliam in partem dispuo. 7. At. 3. Nunc in alteram partem magis timendi armorum exitus. pro S.R. 56. In eam partem potius peccant, quæ cautor est. 8. Fa. 11. In hæc partem errare malo, ut faciam, &c. quæ, &c. Ibid. 8. Aliquando tamen sape te dilata, in eam partem, ut eum decedere post Calend. Martias placet, senatus consultum factum. 4. 1. V. 192. An ab hac eius infamia nequit in vestros animos in aliam partem fortitudinis commotione traducat?

¶ Cætus, ordo numerus. pro Syll. 77. In impiorum partem, arque in patricidarum numerum aliquem transferre.

¶ Formula pro parte mea, &c. 1. Fa. 9. Quique meus in repub. sit pro mea parte capessenda status. 3. 10. Atque etiam ut ita fieret, pro mea parte adiuvii. 1. Tusc. 94. Omnia ita perinde vi cuique data sunt, pro rata parte, à vita longa aut brevia dicuntur. 6. V. 81. In his artibus pro mea parte versor, quarum ille princeps fuit. 15. Fa. 15. Ego pro mea, tu pro tua, pro sua quicunque parte ferre potuisset. 12. 13. Ita pro nostra parte celeriter iter nobis expediri posse confido. 11. 27. Ac debebo pro ciuili parte temp. velle saluam. pro S.R. 136. Pro illa tenui infirmaque parte nobilitatem defendi.

¶ Ex parte, &c. de Di. 23. In eo Senatu quem maiore ex parte cooptasset, pro Clu. 67. Hæc enim ille, & aliqua ex parte habebat, & maiore ex parte habere se simulabat. pro Dom. 38. Itaque populus Romanus brevi tempore neque Salios habebit, neque ex parte dimidia reliquos sacerdotes, pro Mur. 42. Quæstio peculatus ex altera parte lacrymarum, ex altera catenarum de Som. 11. Extrema ex altera parte grauiter, ex altera acutè sonant. ibid. & 15. Cœli verticibus ex utraque parte subinxii. 1. Off. 53. Mundus ex quadam parte mortal is, ex altera autem parte, &c. 2. de Diu. 32. Caput iecoris ex omni parte diligentissime considerant. ibid. Semina malorum in contrarias partes se vertunt. de Ar. 11. Vestrum domus multò maxima ex parte sunt libera religione. 1. Off. 131. Magna autem ex parte clementi castigatione licet vti. Orat. 114. Rhetorica quasi ex altera parte respondet Dialectica. pro Qu.R. 33. Qui ager necq; villam habuit, neque villa ex parte fuit cultus. pro Cec. 38. Si villa ex parte hæc intentia infirmata fuerit. pro Q. R. 28. Is seruus ex qua parte erat Fannij, non erat H-S 111. ex qua parte erat Rofcij, amplius erat H-S c c l 1 1 1. de Leg. 51. Si quis de hexabibus exegisset pro sua parte, id quod, &c. 3. Qu. Fr. 1. Ex parte gaudeo. 7. At. 3. Etsi ex parte magna tibi assentior. 5. Fa. 15. Ex omnibus partibus amor tuus mihi se ostendit. 2. 18. 9. 14. & 5. de Finib. 38. Tua laus ex aliqua parte fuerit. 11. Fa. 4. Ex magna parte communi commodo inseruieris. pro Flac. 52. Flaccus bellum Cretense magna ex parte gessit. 1. Tusc. 1. Aut omnino aut magna ex parte liberatus. 5. Tibi nos ut anteā magna ex parte, sic nunc penitus totosque tradidimus. 4. Acad. 36. Si magna ex parte quidem ad verum ipsum, aut quæ proximè accidunt. ibid. 40. Si ex omni parte eiusdem modi sint. 10. Fa. 5. Ex maxima parte. 5. Tusc. 22. Ex maiore parte pleraq; res nominari. ibid. 23. Ex maiori parte vñquamque rem appellari spectante que dicunt. ibid. 86. Si multò maiore & grauiore ex parte bona propendit. Orat. 175. Quod ab iis vere quadam ex parte, non totum dicitur.

¶ Primas, secundas, & tertias partes alicui dare, &c. id est primam laudem, seu primum locum & gradum. Or. 18. Tribuere primas alicui. 8. A. 13. Pater tuus primas omnium ciuium P. Nasicæ, qui Tiberium Græcum interfecit, dare solebat. 3. de Or. 211. Huic primas dedisse Demosthenes dicitur. & primas & secundas actioni. ibi. 18. Or. 5. Demosthenes tribuit & primas & secundas actioni. ibi. 18. Pericles, cui primæ sine controversia deferebantur. de Cl. 84. Etsi vtriq; primas, priores tamē deferunt Lelio. 1. de Nat. 15. Velleius ad quæ tu Epicurei primas deferebat. de Cl. 308. Primas in causis agebat Hortensius. ibi. 327. Hortensius facile primas tenebat. ibi. 183. Ex his illi duo facile primas tulerit. 3. Q. Fr. 4. Tibi illius generis in scribendo priores partes triuo, quæ mihi. 1. V. 48. Ve in auctoribus Græcis fieri videntur, saepe illi qui est secundari aut tertiarum partium, cum possit aliquotè clarius dicere, quæm ipse prima

primarum, multum summittere, ut ille princeps quam maximè excellat. Ibid. 49. Si alienus minus vehemens fuerit, & tibi pri-mas dicendo partes concederit.

¶ Genes. cau/a, res. 1. Offic. 140. Studiosè plerique, præsertim in hac parte, facta principum imitantur. 3. Att. 3. Quod plura in ea parte verba fecerim. 3. de Fin. 36. Quis non multis partib. malit, &c. 3. At. 3. In hac parte hæc sunt: vide nunc quæ sunt, in altera. 10. Fam. 24. Si Africanæ legiones celeriter venerint, securos vos ab hac parte reddam.

¶ Promiscua, sed præcipue viæ hic est factio[n]is. 8. 17. Utinam aut non in ista parte Appius, aut non in hac Curio, cuius amicitia me paulatim in hanc perditam causam imposuit. 9. Att. 6. Cùm eadem metuam ab hac parte, si illinc beneficium nō sit, rectius putem quiduis domi perpeti. 2. C. 25. Ex hac parte pudor pugnat, illinc petulantia. ad Brut. ep. prid. inuenit. 7. Vir bonarum in republica partium. 5. A. 32. Nam nunc quidem partium contentionem esse dictitat. quarum partium alteri victi sunt, alteri sunt è mediis C. Cæsaris partibus. 10. Fam. 31. Non licet mihi nullius partis esse, quia utroque inimicos habeo. pro Quint. 69. Erat, inquit, illarum partium quid ni? qui, &c. 7. A. 16. Periculum, quod offendit animos maioris partis hominum magis. pro Corn. 21. Cùm magna pars, &c. 2. con. Rull. 76. Omnibus vobis, aut majori vestrum parti. Ibid. 22. Qui maiorem partem populi suffragiis priuauit. Ibid. 18. Ut minor pars populi vocaretur. 16. Att. 6. Si quidem similes maioris partis oratorum futuri sumus. 2. de Ora. 17. Scaeuolam dicere aiebat, bonam partem sermonis in hunc diem esse dilatam. *Aca. Utrosque audierant sermones se ad suas partes.